檔　　號：

保存年限：

第 1 頁　共 2 頁

地址：708201臺南市安平區永華路2段6號
承辦人：施語瑄
電話：(06)2991111#7753
電子信箱：yuhsuanxxi@mail.tainan.gov.tw

臺南市政府教育局 函

受文者：臺南市白河區玉豐國民小學

發文日期：中華民國114年1月14日
發文字號：南市教安(一)字第1140132269號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：函轉本府衛生局為宣導「安心專線、免費預約心理諮詢專

線」、「男性關懷專線」、「酒癮戒治諮詢專線」及「關

心孕產婦心理健康」，請貴校廣為宣導及運用，請查照。

說明：

一、依據本府衛生局114年1月10日南市衛心字第1140005424號
函辦理。

二、為落實友善社會、人文關懷，重視心理健康，防範自殺憾

事發生。透過各通路宣導自殺防治求助資源，提升民眾危

機敏感度，適時發現及時伸出援手救人一命。請貴校可利

用連結跑馬燈、電視牆及網頁等多元管道協助推廣宣導安

心專線、心理諮詢專線、男性關懷專線及酒癮戒治諮詢專

線，以提升民眾求助動機。

三、宣導內容：

(一)「當您心情鬱卒，想有人陪伴談心事，請撥打24小時免

費安心專線1925（依舊愛我）或心理諮詢專線（06）
3352982 您還好嗎？讓我們一起談談 臺南市政府衛生局
關心您」。

(二)「傾聽支持與陪伴，超人也需要休息，男性關懷專線

(0800-013-999)臺南市政府衛生局 關心您」。

第 2 頁　共 2 頁

(三)「戒酒一生、扭轉人生」酒癮諮詢專線(06)2679751轉
168。「拒絕酒癮、健康就贏 臺南市政府衛生局 關心您

」。

(四)「關心孕產婦，幸福好「孕」不憂鬱，若有情緒困擾，

請撥打1925安心專線 臺南市政府衛生局 關心您」。

四、歡迎下載心理健康宣導影片，於貴轄電視、電子看板等數

位 設 備 播 放 ， 雲 端 下 載 網 址 ：

https://p.tainan.gov.tw//MKFQe3。

正本：臺南市政府所屬各國民中學、臺南市政府所屬各私立國民中學、臺南市政府所
屬各國民小學、臺南市政府所屬各私立國民小學、臺南市政府所屬各專設幼兒
園、臺南市政府所屬各國民中小學附設幼兒園

副本：本局學輔校安科